

Barne-, likestillings – og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Norsk Barnevernsamband
Storgata 10 A
0155 Oslo

Oslo 05.12.2013.

Høring – Forslag til endring i forskrift om fosterhjem (tilsyn med barn i fosterhjem)

Vi viser til departementets høringsbrev av 04.10.2013 vedrørende overnevnte høring. Norsk Barnevernsamband (NBS) gir sin tilslutning til å styrke tilsynsførerordningen, men har følgende merknader til forslaget:

Om organisering av tilsynsoppgaven

NBS støtter forslaget om at tilsynsansvaret legges til kommunen slik at tilsynsarbeidet kan organiseres på en mest hensiktsmessig måte ut fra lokale forhold. Herunder som interkommunalt samarbeid der det er formålstjenlig.

Under dette punktet om organisering i høringsnotatet står det: "Forslaget åpner også for at kommunen kan velge å benytte eksterne aktører til å gjennomføre tilsynsbesøkene på kommunens vegne." Det presiseres i notatet at kommunen likevel skal ha det faglige ansvaret og at de som gjennomfører tilsynet er underlagt kommunens instruksjonsmyndighet. NBS vil fraråde at private aktører skal kunne føre tilsyn med en offentlig fosterhjemsomsorg som skal ivareta en av samfunnets mest utsatte grupper: barn og unge under omsorg.

Nye organisasjonsmodeller for organisering av tilsynsarbeidet bør evalueres med henblikk på om det fører til en bedring av tjenesten.

Oppnevning av en bestemt tilsynsfører for det enkelte barn

NBS kan ikke se at det er sammenheng mellom utfordringer med å rekruttere tilsynsførere, og forslaget om at det ikke lenger skal stilles krav om at det oppnevnes en bestemt tilsynsfører for det enkelt barn, slik det fremkommer i høringsnotatet.

Flere undersøkelser har dokumentert at barn og fosterforeldre etterspør at de har en og samme person å forholde seg til. En person som barnet/den unge kjenner over tid vil øke muligheten for å skape tillitt til å ta opp forhold som er av betydning for fosterbarnet. Ordningen med en bestemt tilsynsperson bør derfor opprettholdes.

Tilsynspersonens kompetanse

Kommunen har plikt til å gi nødvendig opplæring og veiledning til de som utøver tilsynet, og NBS er enig med det som fremkommer i høringsnotatet: At dette er en viktig del av målet om økt profesjonalisering. NSB mener likevel at et enda viktigere bidrag til profesjonalisering, og trygging av fosterbarns rettsikkerhet, er at det stilles krav til en treårig høyere utdanning som inneholder en barnefaglig og sosialfaglig kompetanse, for de som blir ansatt som tilsynsperson.

Det er en sentral føring at fosterhjem skal være det foretrukne plasseringsalternativ for barn og unge under offentlig omsorg. Mange fosterhjem står i dag ovenfor svært krevende oppgaver, og mer enn noensinne er det er påkrevd at tilsynet fungerer for å kunne ivareta rettsikkerheten for det enkelte barn. Krav om høyere utdanning, i tillegg til opplæring og veiledning, vil også bidra til målet om en profesjonalisering av tilsynsførerrapportene.

Med vennlig hilsen

Jona Hafdis Einarsson
Leder Norsk Barnevernsamband

Hege Hansen
Styremedlem Norsk barnevernsamband